
 

 

UCHWAŁA NR XIV/265/25 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/678/21 Rady Miasta Katowice z dnia 4 lutego 2021r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2021 r. poz. 1063 ze 

zm.) zmienionej uchwałą nr LX/1265/23 Rady Miasta Katowice z dnia 2 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2023 r. poz. 2240) oraz uchwałą nr V/71/24 Rady Miasta Katowice z dnia 25 lipca 2024 r. (Dz. U. 

Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 5341) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodać ust. 2, w brzmieniu: 

„2. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio.”; 

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pojemniki i worki na odpady komunalne do selektywnej zbiórki odpadów, dla nieruchomości dla 

których odbiór odpadów organizuje gmina, udostępniane są właścicielom nieruchomości przez 

przedsiębiorcę realizującego usługę na rzecz gminy.”; 

3) w § 6 ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pojemniki w kolorystyce, o której mowa w § 6 ust. 2 o minimalnej pojemności 60 litrów lub więcej,”; 

4) w § 10 ust. 1 dodać pkt 2a, w brzmieniu: 

„2a) dla nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

przepisy pkt 1 i 2 stosuje się odpowiednio.”; 

5) w § 17 dodać ust. 2a i 2b, w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3188



„2a. W przypadku nieruchomości, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z części na której zamieszkują mieszkańcy 

odpadów komunalnych należy pozbywać się w sposób określony w ust. 1-5.”; 

„2b. W przypadku nieruchomości, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z części na której nie zamieszkują 

mieszkańcy odpadów komunalnych należy pozbywać się w sposób określony w ust. 1 oraz § 17 

ust. 2 pkt 1.”; 

6) dotychczasową treść § 19 oznaczyć jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Zaleca się promowanie i wspieranie działań na rzecz przygotowania do ponownego użycia oraz 

recyklingu nadających się do tego produktów lub materiałów wydzielonych ze strumienia odpadów 

komunalnych.”; 

7) dotychczasową treść § 20 oznaczyć jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Wskazane jest stosowanie w pierwszej kolejności artykułów wielorazowego użytku.”; 

8) po § 21 dodaje się § 21a, w brzmieniu: 

„§ 21a. Miejscem zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

odbieranych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Katowice, są instalacje komunalne wpisane na 

listę prowadzoną przez Marszałka Województwa zgodnie z zasadą bliskości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 r., z wyjątkiem § 1 pkt 6, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3188


		2025-05-09T09:27:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




